
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 116-П 

 

27 октября 2023 года       с. Жемчужина 

 

Об отмене постановления администрации 

Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым от 

03.10.2018 № 104-П «Об утверждении 

административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Принятие решений о разрешении вступления 

в брак лицам, достигшим возраста 

шестнадцати лет, в порядке, установленном 

семейным законодательством Российской 

Федерации» 

 

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского 

состояния», Федеральным законом от 27.17.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики 

Крым от 18.12.2014 № 45-ЗРК/2014 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Республики Крым государственными полномочиями 

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», согласно 

экспертного заключения по результатам проведения правовой экспертизы от 18 

октября 2023 года на постановление Администрации Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым от 03.10.2018 № 104-П «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Принятие решений о разрешении вступления в брак лицам, достигшим 

возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством 

Российской Федерации» администрация Жемчужинского сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отменить постановления администрации Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым от 03.10.2018 № 104-П «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 



услуги «Принятие решений о разрешении вступления в брак лицам, достигшим 

возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством 

Российской Федерации» 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом издании 

«Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Жемчужинского  

сельского совета глава - администрации  

Жемчужинского сельского поселения     С.И.Чупиков 

 
 


